
Id: 9E41A2BF-B3EA-4A96-BF06-211464FF2294

Uchwała Nr 876.100.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 21 listopada 2023 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Krzczonów

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 11 
ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1325) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności § 7 uchwały Nr 
XXXVI/260/2023 Rady Gminy Krzczonów z dnia 30 października 2023 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującego się w gminnej ewidencji zabytków położonych na 
obszarze Gminy Krzczonów, z powodu naruszenia art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 8 listopada 
2023 r. uchwały Rady Gminy Krzczonów, o której mowa w sentencji, uznało, że została ona podjęta 
z istotnym naruszeniem prawa.

W § 7 uchwały Rada zawarła postanowienia, które określają, jakie elementy powinna zawierać 
umowa o udzielenie dotacji. W ocenie Kolegium regulacja ta wykracza poza zakres delegacji 
udzielonej organowi stanowiącemu w art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami. Zgodnie z jego postanowieniami organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w 
trybie określonym odrębnymi przepisami, może udzielić dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Zakres 
przywołanej delegacji nie daje podstaw prawnych do odrębnego regulowania w uchwale kwestii 
związanych z umową. Zawieranie umów zaliczyć należy do etapu wykonywania uchwały, który - 
zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym - należy do kompetencji organu 
wykonawczego.

Kolegium RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Rada Gminy 
Krzczonów, w terminie do 4 grudnia 2023 r., może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie bądź 
dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, może też - uznając przytoczone wyżej 
racje prawne - dostosować kwestionowaną uchwałę do przepisów prawa.



Id: 9E41A2BF-B3EA-4A96-BF06-211464FF2294

5 grudnia 2023 r. o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie - w sali posiedzeń - odbędzie się 
posiedzenie Kolegium, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności 
kwestionowanej części uchwały Rady Gminy Krzczonów. 

Przedstawiciel gminy ma prawo wziąć udział w tym posiedzeniu i przedstawić stanowisko w tej 
sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Gminy Krzczonów
2. Wójt Gminy Krzczonów


		2023-11-22T10:21:14+0000
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




